UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rua do Cruzeiro, nº 01, - Bairro Jardim São Paulo, Teófilo Otoni/MG, CEP 39803-371

Telefone: (38) 3532-1200 - http://www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 2/2023 - RETIFICAÇÃO

Processo nº 23086.004211/2023-19

O Diretor da Faculdade de Medicina do Mucuri (Fammuc) da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna pública
a retificação do Edital 02/2023, que trata do processo de eleição de representantes docentes da
Faculdade de Medicina do Mucuri (Fammuc/UFVJM) junto aos Órgãos Colegiados e Comissões.

No artigo 4º, onde se lê: Núcleo Docente Estruturante (NFCD) - no mínimo 1 (uma) cadeira
(titular)

Leia-se:  Núcleo de Formação Continuada Docente (NFCD) - no mínimo 1 (uma) cadeira
(titular)

Teófilo Otoni, 16 de maio de 2023

João Victor Leite Dias

Diretor da Fammuc/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Joao Victor Leite Dias, Diretor (a), em 16/05/2023, às
10:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1075028 e
o código CRC F15C36DD.

Referência: Processo nº 23086.004211/2023-19 SEI nº 1075028

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0